
MAT. : APRUEBA ESCALAFÓN DE ANTIGÜEDAD Y
MÉRITO 2025.

NUEVA IMPERIAL, 18/ 12/ 2024

DECRETO EXENTO DIGEPE Nº: 00230/2024 

VISTO:

1. Ley Nº19.165 del 01 de febrero de 1992, que modifica la Ley 18.883, sobre el Sistema de Calificaciones de los
Funcionarios Municipales.

2. El D.L Nº 1.228, del 23 de septiembre de 1992, que aprueba el Reglamento de Calificaciones del Personal
Municipal. 

3. La Ley Núm. 18.883 de 1989, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales. 
4. La Resolución N°7 del 29 de marzo del año 2019 de la Contraloría General de la Republica.
5. Las facultades que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones en actual

vigencia.

CONSIDERANDO:

Que, el Sistema de Calificaciones tiene por objeto evaluar el desempeño y las aptitudes de cada funcionario y
funcionaria de la Municipalidad de Nueva Imperial, atendidas las exigencias y características de su cargo. 
Que, el presente Escalafón de Antigüedad y Mérito, servirá de base para el ascenso, los estímulos y la eliminación
del servicio al personal de planta de la Municipalidad de Nueva Imperial.

DECRETO:
 

1. APRUEBESE, el “ESCALAFÓN DE ANTIGÜEDAD Y MERITO DEL PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD DE
NUEVA IMPERIAL”,  que forma parte integrante del presente Decreto, cuya vigencia corresponde al periodo
comprendido entre el 01 de enero de 2025 y el 31 de diciembre de 2025.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
ESCALAFON VIGENTE 2025 Digital Ver

FJC/OVM/GMP

MARIO FELIPE SEBASTIAN JARA CRUCES
Alcalde (S)

Municipalidad De Nueva Imperial

JORGE FERNANDO SAEZ REBOLLEDO
Secretario Municipal

Municipalidad De Nueva Imperial

https://nuevaimperial.ceropapel.cl/archivos/2024/12/16/ESCALAFON-VIGENTE-2025.pdf


Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://nuevaimperial.ceropapel.cl/validar/?key=21252111&hash=e4510

Distribución:

DIRECCION DE GESTIÓN DE PERSONAS
SECRETARIA MUNICIPAL
MONICA MIRYAM  PARRA GARCIA secretaria direccion de gestión de personas 
SANDRA EDITH SEGUEL HUECHAPAN of de partes secretaria municipal 


	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos


		2024-12-18T11:20:41-0300


		2024-12-18T11:20:49-0300




